
UCHWAŁA NR XXXII/328/2021 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Margonin 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 ze zmianami) 
w związku z art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 ze zmianami) po zaopiniowaniu przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chodzieży, Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Margonin, 
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/179/2020 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 24 marca 2020 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Margonin (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2020 roku, poz. 2977 ze zmianami). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Margonin 

 
 

Jerzy Staniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDE0DAC-F216-4BE3-8DA3-C97FCD185F9C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/328/2021 

Rady Miasta i Gminy Margonin 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
położonych w granicach administracyjnych Gminy Margonin, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 2. Treść uchwały pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w: 

1) ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 ze zmianami); 

2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 799 
ze zmianami); 

3) ustawie z dnia 11 września 2015 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 roku, poz. 1893 ze zmianami); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDE0DAC-F216-4BE3-8DA3-C97FCD185F9C. Podpisany Strona 1



4) ustawie z dnia 10 grudnia 2020 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 21 ze zmianami); 

5) ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 roku, poz. 638 ze 
zmianami); 

6) ustawie z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 624 ze 
zmianami). 

Rozdział 2. 
Prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania powstałych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych wyłącznie do przeznaczonych na ten cel pojemników i utrzymanie tych 
pojemników oraz miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów 
komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier; 

3) metal; 

4) tworzywo sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) szkło; 

7) bioodpady; 

8) odpady niebezpieczne, 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

16) odpady tekstylia i odzież, 

§ 5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do postępowania z odpadami, o których mowa w § 
4 w sposób określony w niniejszym regulaminie. 

Rozdział 3. 
Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeńz części nieruchomości służących do użytku 

publicznego 

§ 6. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w sposób niezagrażający życiu i zdrowiu ludzi 
i zwierząt. 

§ 7. Zanieczyszczenia, o których mowa w § 6 należy uprzątnąć w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu 
pieszych i pojazdów. 

§ 8. Zabrania się zgarniania nieczystości, o których mowa w § 6 na jezdnię. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDE0DAC-F216-4BE3-8DA3-C97FCD185F9C. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 
Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 9. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może się odbywać pod warunkiem, że będzie się 
odbywać na utwardzonej części nieruchomości, w sposób uniemożliwiający przedostawanie się powstających 
w wyniku tych czynności ścieków do gruntu. 

2. Zabrania się mycia pojazdów samochodowych na terenach służących do użytku publicznego. 

§ 10. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może się odbywać wyłącznie po 
spełnieniu poniższych warunków: 

1) postępowania z powstającymi w wyniku naprawy pojazdu samochodowego odpadami w sposób zgodny 
z postanowieniami niniejszego regulaminu; 

2) prowadzenia napraw pojazdu samochodowego w taki sposób, aby uniemożliwić przedostawanie się płynów 
eksploatacyjnych i innych zanieczyszczeń do wód lub do gruntu. 

Rozdział 5. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz 

warunki ich rozmieszczenia i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w zamknięte pojemniki 
plastikowe, spełniające wymagania polskich norm i przystosowane do urządzeń załadowczych pojazdów, 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych. 

2. Pojemność pojemników, o których mowa w ust. 1, musi zapewniać zgromadzenie w nich wszystkich 
wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych. 

3. Minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych 
w jaki właściciel nieruchomości jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość wynosi: 

1) 120 litrów dla nieruchomości jednorodzinnych; 

2) 240 litrów dla nieruchomości wielolokalowych; 

3) 2 litry na każdą osobę w związku z nauką na terenie szkoły każdego typu lub korzystaniem z przedszkoli 
lub żłobków, jednak nie mniej niż 120 litrów na placówkę; 

4) 120 litrów w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych oraz ulicznych punktów szybkiej 
konsumpcji; 

5) 120 litrów w przypadku zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych; 

6) 120 litrów dla przychodni lekarskich i zakładów opieki zdrowotnej; 

7) 240 litrów dla hoteli; 

8) dla pozostałych niewymienionych podmiotów – w zależności od potrzeb, jednak co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności min. 120 litrów, 

9) w przypadku imprez masowych organizatorzy mają obowiązek zapewnienia wystarczającej liczby 
pojemników lub kontenerów do gromadzenia odpadów, a także ubikacji przenośnych. Zobowiązani są do 
wyposażenia miejsca, na którym się ona odbywa w jeden pojemnik 120 l na 100 osób uczestniczących 
w imprezie oraz w ubikacje przenośne w liczbie 1 szt. na 300 osób uczestniczących w imprezie. 

4. Frakcje odpadów, o których mowa w § 4 pkt 2-7 należy gromadzić w następujący sposób: 

1) w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej: 

a) szkło, w workach lub pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”; 

b) papier, w workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”; 

c) metal, tworzywo sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, w workach koloru żółtego 
oznaczonych napisem „Tworzywa sztuczne”; 

d) bioodpady, w workach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bioodpady”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDE0DAC-F216-4BE3-8DA3-C97FCD185F9C. Podpisany Strona 3



2) w zabudowie mieszkaniowej wielolokalowej: 

a) szkło, w workach lub pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”; 

b) papier, w workach lub pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”; 

c) metal, tworzywo sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, w workach lub pojemnikach 
koloru żółtego oznaczonych napisem „Tworzywa sztuczne”; 

d) bioodpady, w workach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bioodpady”; 

§ 12. 1. Odpady komunalne powstające w miejscach publicznych należy gromadzić w koszach ulicznych.  

2. Minimalna pojemność koszy ulicznych przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych wynosi 
10 litrów. 

3. Rozmieszczenie koszy ulicznych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz drogach 
publicznych należy dostosować do intensywności ruchu pieszego, większą liczbą koszy ulicznych należy 
rozmieścić w otoczeniu szkoły, przedszkola, innych miejsc najczęściej odwiedzanych przez mieszkańców. 

§ 13. 1. Dopuszcza się ustawienie w miejscach publicznych pojemników przeznaczonych do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 4 pkt 2-7, powstających w miejscach publicznych (np. 
chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe).  

2. Minimalna pojemność pojemników, o których mowa w ust. 1 wynosi 30 litrów. 

§ 14. W celu utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym należy je poddawać zabiegom 
sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekcje. 

§ 15. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym poprzez stałe 
utrzymywanie ich szczelności. 

§ 16. 1. Miejsca do gromadzenia pojemników na odpady powinny być utrzymane w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym poprzez poddawanie ich zabiegom sanitarnym poprzez ich sprzątanie, mycie 
i dezynfekcję.  

2. Nieruchomości zamieszkałe, na których powstają odpady winny być wyposażone w pojemniki 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, o pojemności 120litrów na każde 4 osoby zamieszkałe 
w gospodarstwie domowym. 

3. W zabudowie mieszkaniowej wielolokalowej dopuszcza się wyznaczenie wspólnego miejsca, w którym 
zlokalizowane będą pojemniki dla kilku nieruchomości, pod warunkiem, że pojemność pojemników umożliwi 
zgromadzenie wszystkich odpadów wytwarzanych na terenie wszystkich nieruchomości korzystających ze 
wspólnego miejsca do gromadzenia odpadów. 

§ 17. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do zapewnienia podmiotowi odbierającemu odpady 
swobodny dostęp do pojemników, a w przypadku gdy zapewnienie takiego dostępu nie jest możliwe, do 
wystawiania pojemników przed wejście na teren nieruchomości w dniu odbioru odpadów. 

Rozdział 6. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości winna być dostosowana do ilości 
powstających na niej odpadów. 

3. Minimalne częstotliwości odbierania odpadów komunalnych określa poniższa tabela: 

Rodzaj odpadu 

Nieruchomości 
zamieszkałe 
w zabudowie 

jednorodzinnej 

Nieruchomości 
zamieszkałe 
w zabudowie 

wielorodzinnej 

Nieruchomości 
niezamieszkałe 

przez 
mieszkańców, 

na których 
powstają 

Domki letniskowe lub inne 
nieruchomości 

wykorzystywane na cele 
rekreacyjno- 

wykorzystywane jedynie 
przez część roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDE0DAC-F216-4BE3-8DA3-C97FCD185F9C. Podpisany Strona 4



odpady 
komunalne 

Niesegregowane 
(zmieszane) 

odpady 
komunalne 

raz na dwa 
tygodnie 

raz na dwa 
tygodnie z 

zastrzeżeniem że 
w okresie od 
kwietnia do 
października 

odpady 
odbierane będą, 

co tydzień 

co najmniej 
raz na dwa 
tygodnie 

Raz na dwa tygodnie 
w terminie od 1 maja do 30 
września, w terminie od 1 

października do 30 kwietnia 
odbiór odpadów następuje w 

terminie uzgodnionym 
pomiędzy właścicielem 

nieruchomości a operatorem 
systemu 

Papier raz na miesiąc raz na miesiąc raz na miesiąc 

raz na miesiąc w terminie od 1 
maja do 30 września, w 

terminie od 1 października do 
30 kwietnia odbiór odpadów 

następuje w terminie 
uzgodnionym pomiędzy 

właścicielem nieruchomości a 
operatorem systemu 

tworzywa 
sztuczne, metale, 

opakowania 
wielomateriałowe 

raz na miesiąc raz na miesiąc raz na miesiąc 

raz na miesiąc w terminie od 1 
maja do 30 września, w 

terminie od 1 października do 
30 kwietnia odbiór odpadów 

następuje w terminie 
uzgodnionym pomiędzy 

właścicielem nieruchomości a 
operatorem systemu 

szkło 
co najmniej 
raz na dwa 
miesiące 

co najmniej raz 
na dwa miesiące 

co najmniej raz 
na dwa miesiące 

co najmniej raz na dwa 
miesiące w terminie od 1 maja 
do 30 września, w terminie od 
1 października do 30 kwietnia 
odbiór odpadów następuje w 

terminie uzgodnionym 
pomiędzy właścicielem 

nieruchomości a operatorem 
systemu 

odpady ulegające 
biodegradacji, ze 

szczególnym 
uwzględnieniem 

bioodpadów 

co dwa tygodnie, 
w miesiącach od 

kwietnia do 
listopada 

(włącznie), 

co dwa 
tygodnie, w 

miesiącach od 
kwietnia do 

listopada 
(włącznie), z 

zastrzeżeniem że 
w okresie od 
kwietnia do 
października 

odpady 
odbierane będą, 

co tydzień 

co dwa 
tygodnie, w 

miesiącach od 
kwietnia do 

listopada 
(włącznie), 

co dwa tygodnie, w miesiącach 
od maja do września 

(włącznie), 
a w terminie od 1 kwietnia do 

31 maja oraz od 1 października 
do 30 listopada odbiór 

odpadów następuje w terminie 
uzgodnionym pomiędzy 

właścicielem nieruchomości a 
operatorem systemu 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są do pozbywania się 
z terenu nieruchomości selektywnie zebranych odpadów w sposób przedstawiony poniżej:  

1) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe (zbierane łącznie) pochodzące z gospodarstw 
domowych odbierane zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów; 

2) szkło pochodzące z gospodarstw domowych odbierane zgodnie z harmonogramem wywozu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDE0DAC-F216-4BE3-8DA3-C97FCD185F9C. Podpisany Strona 5



3) papier pochodzący z gospodarstw domowych odbierany zgodnie z harmonogramem wywozu; 

4) bioodpady pochodzące z gospodarstw domowych odbierane zgodnie z harmonogramem wywozu. 

5) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstylia i odzież, pochodzące 
z gospodarstw domowych odbierane okresowo zgodnie z harmonogramem wywozu (1 raz w roku) za 
pomocą mobilnego punktu zbierania odpadów tzw. „gratowozu”, 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 
kompostować bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach na terenie swojej 
nieruchomości. 

3. Proces kompostowania prowadzi się: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub; 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, 
ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu lub; 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

4. Mieszkańcy mogą przekazać na własny koszt takie odpady, jak: 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w punktach sprzedaży przy zakupie nowego sprzętu; 

2) zużyte baterie i akumulatory w systemach zbiórki prowadzonych przez organizacje odzysku w obiektach 
użyteczności publicznej itp.; 

3) odzież i tekstylia w systemach zbiórki prowadzonych przez organizacje odzysku do pojemników 
usytuowanych w miejscach użyteczności publicznej, 

5. Gmina może zorganizować zbiórkę wybranych odpadów w dodatkowych miejscach i terminach. 
O zasadach zbierania odpadów organizator zbiórki poinformuje w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 20. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych gromadzonych w sposób zgodny z postanowieniami regulaminy z częstotliwością 1 raz na 
2 tygodnie. 

§ 21. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe przeznaczone do gromadzenia 
nieczystości ciekłych zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością 
uniemożliwiającą ich przepełnienie. 

Rozdział 7. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospoadrki odpadami 

§ 22. Właściciele nieruchomości w ramach prawidłowego postępowania z odpadami dążą do zmniejszania 
ilości wytworzonych odpadów komunalnych poprzez prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów dla 
osiągnięcia założonych celów określonych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami. 

§ 23. 1. Podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na podstawie umowy 
z właścicielem nieruchomości są zobowiązane do przekazywania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, przeznaczonych do składowania bezpośrednio do instalacji komunalnej.  

2. Podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na podstawie umowy 
z właścicielem nieruchomości są zobowiązane do przekazywania selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych, bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady do instalacji odzysku lub 
unieszkodliwienia odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDE0DAC-F216-4BE3-8DA3-C97FCD185F9C. Podpisany Strona 6



Rozdział 8. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 24. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zapewnienia właściwej opieki 
i zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością. 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do uprzątania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego. 

3. Obowiązek, o którym mowa w ust. 2 nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających z psów 
przewodników i psów asystentów. 

4. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, 
a psa ras uznanych za agresywne lub zachowujących się w sposób agresywny – na smyczy 
i w kagańcu; 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko w miejscach mało uczęszczanych 
przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 
zachowaniem (z wyłączeniem psów agresywnych). 

5. Zapisy ust. 4 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla 
ludzi. 

§ 25. Zwierzęta domowe poruszające się bez opieki będą traktowane jak zwierzęta bezdomne i mogą być 
odławiane oraz wywożone do schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 9. 
Wymagania w zakresie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 26. Na terenie Gminy Margonin utrzymywanie zwierząt gospodarskich (należy przez to rozumieć 
w szczególności świnie, kozy, owce, konie, bydło, kury, kaczki, gęsi, gołębie, indyki, króliki, nutrie, norki, 
tchórzofretki, lisy, pszczoły oraz inne zwierzęta w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie 
zwierząt gospodarskich), odbywa się przy zachowaniu następujących warunków: 

1) chów lub hodowla zwierząt odbywa się w sposób zapewniający odpowiednie miejsce dla zwierząt, ale 
także miejsce służące do przygotowania karmy i gromadzenia w sposób właściwy odchodów tych zwierząt, 
przy zachowaniu przepisów sanitarnych i weterynaryjnych - zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

2) wszelkie zwierzęta gospodarskie utrzymywane na terenie nieruchomości nie mogą mieć możliwości jej 
swobodnego opuszczenia, 

3) utrzymanie i hodowla zwierząt powinny być usytuowane i prowadzone w taki sposób, 
aby nie pogarszały warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia zwłaszcza 
nieruchomości sąsiednich, nie powodowały uciążliwych zanieczyszczeń powietrza (odorów), gleby i wody 
oraz innych uciążliwości dla ludzi przebywających w obiektach przeznaczonych na stały pobyt lub w ich 
bezpośredniej bliskości, 

4) pszczoły winny być trzymane w pniach (ulach) ustawionych w odległości co najmniej 5m od granicy 
nieruchomości, w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania 
z nieruchomości sąsiadujących z terenem hodowli, 

5) dopuszcza się hodowlę gołębi, królików, drobiu oraz utrzymywanie koni w celach terapeutycznych 
i rekreacyjnych, na terenach zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej, przy spełnieniu wymagań 
określonych w ust. 1 pkt. 1, 

6) zabrania się chowu zwierząt gospodarskich na nieruchomościach o zabudowie wielorodzinnej oraz takich, 
na których znajdują się budynki użyteczności publicznej, 

7) utrzymywanie zwierząt futerkowych w celach hodowlanych może odbywać się w miejscu usytuowanym 
w odległości wynoszącej co najmniej 2 kilometry od zabudowań mieszkalnych osób trzecich, 
z wyłączeniem królików. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDE0DAC-F216-4BE3-8DA3-C97FCD185F9C. Podpisany Strona 7



§ 27. 1. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:  

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomościach sąsiednich 
uciążliwości; 

4) sprzątać odchody zwierząt powstałe podczas ich przepędzania przez ulice i inne tereny przeznaczone do 
wspólnego użytku. 

Rozdział 10. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 28. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają:  

1) obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) nieruchomości niezamieszkałe przeznaczone na czasowy pobyt osób; 

3) nieruchomości zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa 
bądź przechowywania lub składowania produktów rolno - spożywczych i gospodarki odpadami. 

2. Deratyzację przeprowadza się corocznie w okresie od 1 kwietnia do 30 kwietnia i od 1 października do 
31 października. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDE0DAC-F216-4BE3-8DA3-C97FCD185F9C. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 ze zmianami) rada gminy zobowiązana jest 
do zorganizowania systemu odbierania odpadów komunalnych na terenie gmin. 

Wypełniając dyspozycję art. 4 ust 1 ustawy - rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Regulamin jest 
aktem prawa miejscowego. 

Regulamin uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chodzieży – 
opinia z dnia 13 października 2021 roku, znak. ON-HK.9011.2.23.2021 

Regulamin zawiera wymagania art. 4 ust 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDE0DAC-F216-4BE3-8DA3-C97FCD185F9C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 16

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 2 Litera d



	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27 Ustęp 1 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 28
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 28 Ustęp 2



	Uzasadnienie

		2021-11-17T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




